UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO – 2024.1 EDITAL Nº 01/2023/PRAE/UFC
CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DA BOLSA DE INICIAÇÃO ACADÊMICA

Campus Sobral

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal  do Ceará,  no uso de atribuições
administrativas vem, por meio deste, convocar 13 estudantes do cadastro de reserva da Bolsa de
Iniciação  Acadêmica,  cujo  processo  seletivo  é  regido  pelo  Edital  01/2024/PRAE/UFC,  devido  a
desistências.

CONVOCADOS DO CADASTRO DE RESERVA - segue ordem alfabética, chamada por ordem Classificação:

Classif. NOME MATRÍCULA CURSO

1 ALDEMIR RIBEIRO GOMES 508629 ODONTOLOGIA/CUFCSOBRAL

2
ARIANE SOARES ADRIANO 540646

PSICOLOGIA/CCGPSIC -
SOBRAL/CUFCSOBRAL

3 ELIAB VASCONCELOS ROCHA 493422 MEDICINA - SOBRAL/CUFCSOBRAL

4 EXPEDITO ALVES VASCONCELOS 541472 MÚSICA-LICENCIATURA/CUFCSOBRAL

5 GILLIARD RIPARDO FURTADO 510332 ENGENHARIA ELÉTRICA/CUFCSOBRAL

6 GUSTAVO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 495606 MEDICINA - SOBRAL/CUFCSOBRAL

7 GUSTAVO FREIRE GONCALVES 499762 ENGENHARIA ELÉTRICA/CUFCSOBRAL

8 JOSELIA LAIANE MOREIRA SAMPAIO 499042 ENGENHARIA ELÉTRICA/CUFCSOBRAL

9 LUCAS ROCHA FONTENELE 512148 ENGENHARIA ELÉTRICA/CUFCSOBRAL

10 MARIA SARA DE CASTRO RODRIGUES 557964 ENGENHARIA ELÉTRICA/CUFCSOBRAL

11
ROBERTO DE ANDRADE FERNANDES 428343

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO/CUFCSOBRAL

12
VICTOR MANUEL ALVES ARAUJO 538689

PSICOLOGIA/CCGPSIC -
SOBRAL/CUFCSOBRAL

13
WENDEL MANFRINI DE ANDRADE MENDES 494899

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO/CUFCSOBRAL

Bruno Anderson Matias da Rocha
Pró-Reitor de Assistência Estudantil